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ODR Samhällsinformation

”Hur mycket 
måste jag tro?” 
Prästen Johan berättar
 
   Bli  
   medlem



Mitt rum
 

Ibland tänker jag att kyrkans år är uppdelat i tre terminer. 
Höstterminen; när allting drar igång och vi får nya barn i 
barnkören och nya konfirmander. Det blir allhelgona och 
advent med många besökare i våra kyrkor, och så julen,  
så klart! 
Vårterminen är till en början lugn, med fastetiden, men 
sedan kommer påskens intensitet och jublande glädje. 
Vårterminen avslutas med konfirmationer och sedan är 
dop- och vigselsäsongen igång!
Den tredje terminen är nu, en sommartermin, med guds-
tjänster och mässor utomhus, nervösa brudpar och vackra 
dopbarn. Många människor har semester och njuter av 
den, vi tar emot ett oändligt antal besökare som kommer 
och delar vårt gudstjänstliv och fina kvällar med musik 
erbjuds på ett flertal platser.

Mitt i allt det här behöver kyrkans anställda också ha  
semester, så om du möter en annan gudstjänstledare än 
den du är van vid, så har den du vanligtvis brukar träffa en  
välbehövlig ledighet!
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Denna tidning delas ut från Norra Gotlands 
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gränser. Tidningen räknas som samhälls- 
information, och delas även ut till de som 
har en skylt med  ”Nej tack till reklam”.
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Norra Gotlands pastorat  
Kyrkvägen 2, 624 52 Lärbro 

Tel 0498-22 27 00 
 

Expeditionstider, helgfria vardagar:
Måndag, tisdag, torsdag kl 9-12

svenskakyrkan.se/norragotland  
norragotland.pastorat 
        @svenskakyrkan.se

E-post till medarbetarna: 
namn.efternamn@svenskakyrkan.se

I maj handlade en evangelietext om att det finns många 
rum hos Gud. ”I min Faders hus finns många rum” säger 
Jesus i Johannesevangeliet. Det är en så fin bild och jag 
använder den ofta vid begravningar. Om vi alla har ett  
rum hos Gud, hur skulle mitt rum se ut?

Vi har också så många vackra rum här på jorden!  
I vårt pastorat hela 24 medeltida kyrkor som alla fortfa-
rande är i bruk, ruiner och kapell, en nyare kyrka i Slite – 
och så alla gröna rum, alla platser vid havet och raukarna, 
fiskebodarna och ängena, listan blir oändlig. 

Överallt talar Guds goda skapelse till oss i de olika rummen. 
Kom och var med!
Var har du ditt favoritrum?

”I denna ljuva sommartid,  
gå ut, min själ och gläd dig vid,  
den store Gudens gåvor” 
          Psalm 200:1

Martina Åkeson Wollbo, kyrkoherde

Mässa med konfirmation maj 2025



Att få prata livsfrågor - det kan vara livsviktigt!  
Vårens konfirmandgrupper firade sina mässor under 
maj, med fullsatta kyrkor och stolta släktningar.  
 
Under konfirmandtiden erbjuds verktyg för att ta sig 
fram i livets med- och motgångar. Här finns inga prov 
eller förhör, inga matcher eller tävlingar. Det är ovanligt 
för dagens ungdomar med en sån miljö, där de annars 
ständigt förväntas visa upp färdigheter för vuxna.  
Här får man istället en chans att börja känna efter själv 
vad man vill vara, vilken plats man vill ha i världen och 
skapelsen. 
 
I höst finns möjlighet för alla undgomar som börjar 
åttan att haka på en konfirmandgrupp. Om man är 
döpt, eller ens vårdnadshavare tillhör Svenska kyrkan, 
så kommer en inbjudan i augusti. Självklart är även 
den som inte tillhör dessa grupper, eller som inte bor i 
pastoratet, välkomna att anmäla sig. På hemsidan finns 
mer information om de olika alternativen och möjlighet 
att anmäla sig - tipsa en fjortonåring i din närhet!

Konfirmationsalternativ  
på norra Gotland 
 

MOD träffas september-maj ca två gånger i  
månaden och som åker på ett par kortare läger. Det  
genomgående temat är äventyr, både nära och fjärran!   
Perfekt för dig som vill uppleva ett helt läsår tillsammans 
och ha meningsfulla söndagseftermiddagar.
 

Lägerkonfa börjar vid advent och konfirmeras 
i slutet av maj och där man framförallt ses för helgläger 
under våren. Minst ett läger genomförs på andra sidan 
Östersjön. Läger gör att man snabbt blir en grupp, får 
göra roliga saker, sova på nya platser och prata om livet.  
 
Enskild konfirmation eller konfirmation i liten grupp för 
den som som önskar det - alla åldrar välkomna, under-
visningen utformas efter gruppens behov och önskemål. 
 

2026 hoppas pastoratet få anordna Speedkonfa 
igen! Speedkonfa ses en intensiv vecka innan midsom-
mar, där man utan övernattningar får prova kristen tro 
utifrån sina egna förutsättningar. Bra för dig som har fullt 
upp under terminerna av sport, dator eller plugg! 

Världens chans för alla fjortonåringar!

Du är skapad till  

Guds avbild.  
Du är oändligt värdefull  
för vad du är,  
inte bara för vad du gör.

MOD 2025



Det tråkiga först: tuffare ekonomiska förutsättningar i 
årets budget gör att flera tänkta och här tidigare aviserade 
projekt läggs på is..  
Några saker som pausas är de automatiska kyrklåsen  
(30 000-50 000 per kyrka) och hårdgörandet av gångar. 
Men, verksamheterna i mötesplatser för alla åldrar  
prioriteras och ser ut att kunna fortsätta som tidigare.  
Trots nedskärningar så genomförs flera projekt för att 
hålla byggnaderna i gott skick och göra utemiljöer  
säkrare och finare. 

Från norr till söder 
 

Fårö - en ny grillplats i prästgårdsparken, som alla är 
välkomna att använda.   
Bunge – Planerna för den obebyggda marken vid Träff-
punkten i Fårösund går framåt och fastighetsförvaltning-
en arbetar tillsammans med myndigheter och arkitekter 
för att få fram något som kan göra platsen rättvisa och ge 
bostäder på norr. 
Fleringe, Hejnum och Norrlanda kyrkor ingår i ett 
nationellt projekt för att minska risken för mögelangrepp i 
kyrkorna. Som ni kanske minns var Fleringe kyrka stängd 
under lång tid på grund av mögel. Pastoratets fastighets- 
vaktmästare har stort intresse och erfarenheter som 
läggs samman i projektet ”Mögelrisk i ett förändrat kli-
mat”. Visby stift och Växjö stift samarbetar med forskare 
och sakkunniga för att ändra arbetssätt och hitta alter-
nativa lösningar för att få kyrkorna att må bättre. Stor 
fokus ligger på modernare metoder för avfuktning. 
Hallhuks kapell får fasaden renoverad.
Lyktstolpar runt om i pastoratet renoveras och målas. 
Stenkyrka får en ny belysning in till kyrkan. 
Tjärsmörjarna är ute och klättrar på kyrkorna nu, känner du 
något som doftar båt, titta upp! Det som behöver målas 
och tjäras från marken sköter våra sommarjobbare om. 
 
Energieffektiviseringar 

Othem Den sista ladan vid prästgården som inrymmer 
verkstäder får utsidan putsad.  Solpanelerna på husen i 
Othem laddar soliga dagar pastoratets tre elbilar och ger 
all el till verkstaden. Med det är pastoratet en bra bit på 
väg mot fossilfrihet.  
2030 ska alla oljepannor vara borta, något som genom-
förs i samarbete med Samfälligheten Gotlands kyrkor. Det 
finns flera möjliga lösningar, varav en är HVO (biodiesel).
Inom energieffektiviseringen är gamla lampor och 
armaturer något som man ser över efterhand. De byts till 
LED-lampor, men det innebär att man också behöver se 
över dimmers etc. Över 800 lampor är bytta hittills! 
 

Hållbarare växter på kyrkogårdarna 

På kyrkogårdarna prövar trädgårdsmästarna i år en 
skötselplan för grönytorna där alla kyrkogårdar ses över 
varannan vecka, vilket borde hålla alla i fint skick. 
Arbetet med skötselavtal för den som önskar hjälp med 
gravskötseln pågår, och man kommer att kunna välja de 
delar man behöver.
Klockar-Johanna håller på och inventerar alla gravstenar
och för in dem i ett register där man dokumenterar 
skicket på gravvårdarna. Detta blir till stöd när man inom 
kort påbörjar arbetet med att provtrycka alla gravstenar 
för att se att de är säkra. Om någon sten inte klarar testet 
kontaktas gravrättsinnehavaren. Hur åtgärderna man be-
höver vidta går till kan man läsa mer om på hemsidan. 
På de gravar som gravrättinnehavarna tecknat skötselav-
tal för, så planteras sommartid framförallt isbegonia som 
tål torka rätt bra, och står sig långt in på hösten. Besöker 
du Othem kyrkogård kan du få se några gravar där man 
provar andra växter, bland annat lobelia och Flitiga Lisa. 
Här testar trädgårdsmästarna också perennrabatter på 
återlämnade kulturgravar. Tanken är att i en vanlig rabatt 
vid gravstenen planteras blommor som kommer tillbaka 
år efter år, kombinerat med vårlökar, för att hitta något 
som blir både fint och hållbart, samt torktåligt. 
Torkan är ofta ett bekymmer för den som sköter om sina 
gravar. Trädgårdsmästarna tipsar om att titta på peren-
ner som tål mer än ettåriga växter. 
Både förvaltningen och besökare uppmanas vattna med 
ansvar. De flesta kyrkogårdarna har egna brunnar (vattnet 
testas ej som dricksvatten) men en del är anslutna till det 
kommunala nätet. 
De hundratals träd och buskar som planterades förra 
året verkar ha klarat vintern, och de får förstås extra be-
vattning på skonsamma vis. 
I slutet av sommaren kommer arboristerna tillbaka till 
Lärbro för att avsluta arbetet på kyrkogården. 

Kyrkogårdar och fastigheter:

Hållbarhet 
är alltid 
ledordet

Ny grillplats i prästgårdsparken vid Fårö kyrka



När demokrati
är viktigare än 
någonsin

Lokaler för förtidsröstning i  
Norra Gotlands pastorat 

Fårösund Träffpunkten  
Tisdagar 9 och 16 sept. kl. 16-18
Torsdagar 11 och 18 sept. kl. 17-19

Lärbro Forsagården 
Måndagar 8 och 15 sept kl. 17-19
Onsdagar 10 och 17 sept. kl. 17-20

Slite församlingshem
Tisdagar 9 och 16 sept. kl. 17-19
Fredag 12 och 19 sept. kl. 16-18

Gothem församlingshem 
Torsdagar 11 och 18 sept kl. 17-19

Väskinde församlingshus
Tisdagar 9 och 16 sept. kl. 17-19
Torsdagar 11 och 18 sept. kl. 16 - 18

Lummelunda församlingshem
Torsdagar 11 och 18 sept. kl. 16-18

Tempo Stenkyrka
Lördagar 13 och 20 sept.14-16

Krampbroboden Fole
Lördagar 13 och 20 sept. 14-16

Att rösta i kyrkovalet – oavsett om du är djupt engagerad 
i kyrkan till vardags eller inte – är ett sätt att påverka 
hur Svenska kyrkan fungerar i samhället. 
Svenska kyrkan är en av Sveriges största organisationer, 
med stor betydelse både socialt och kulturellt, särskilt 
på mindre ställen som Gotland.  
Kyrkan driver verksamhet för barn och ungdomar, stöttar 
människor i kris, arbetar med stöd till utsatta grupper, 
och är en viktig röst i frågor om människovärde och 
inkludering.  
Som demokratisk organisation är Svenska kyrkans 
utveckling helt beroende av vilka som väljs till förtroende- 
poster vid kyrkovalet. Din röst är viktig för att stötta vilken 
utveckling du vill se i kyrkan och samhället. 
 
Vem får rösta? 
 

Alla medlemmar i Svenska kyrkan som fyllt 16 år senast 
21 september, och som var registrerade som medlemmar 
senast 15 augusti 2025.  
Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut 
till folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort 
senast 3 september 2025. På röstkortet står det vilken 
församling, vilket valdistrikt och vilket stift du tillhör och 
vilka val du får delta i. Där står också vallokalens adress 
och öppettider. 
Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar. 
Röstkortet används för att skicka din röst till din vallokal. 
Det är också viktigt att du har med dig legitimation. 
 
Vilka kan jag rösta på? 
 

I början av september kommer ditt röstkort med infor-
mation om var och när du kan rösta på valdagen. De olika 
nomineringsgrupperna på stifts- (Gotland och utlands- 
kyrkan) samt nationell nivå brukar förmedla information 
under samma tid. Till pastoratets fullmäktige finns en 
gemensam lista, där man genom att kryssa för en kandidat 
kan visa extra stöd åt hen. 
 

Läs mer om kyrkovalet på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval 
 

Välkommen  
till sorgegrupp 

Till hösten startar en samtalsgrupp för dig 
som förlorat en nära anhörig. Här kan du dela 
tankar och känslor med andra i en liknande 
situation. Du är inte ensam i sorgen!  
 
Vi träffas fem gånger mellan kl 17 och 19 med 
start v. 36. Veckodag sätts efter gruppens 
önskemål. Om du är intresserav av att vara 
med, eller har frågor, kontakta diakon Malin 
Martis 0727-102 712.



16/7 kl 14 Slite Betels 
trädgård (Storgatan 57)
Blå Byxar Band med Kjell 
Thomsson m.fl. Servering     

16/7 kl 18 Gothem kyrka 

”Karin och Dan tolkar 
Händel” Karin Nyman, 
sopran, Dan Eiderfors, 
piano/orgel 

16/7 kl 19 Bro kyrka 

”Dråmmpipa och lirepilk” 
med Julia Westberg och 
Lars Almgård Kruthof 

17/7 kl 18 Boge kyrka
Sång och musik med 
Systra Mi: Svea, Gerda 
och Judit Emilsson. 
Alma Emilsson, piano/sång

17/7 kl 19 Fårö kyrka
”Klassiska favoriter för 
cello och piano”
Isabel Blomé, cello
Liane Alitowski, piano
Debussy cellosonat, L.v 
Beethoven sonat nr 5, J. 
Brahms cellosonat i F dur 
med flera.

18/7 kl 19 Hallshuk
Sommarmusik ”Jazz, visa 
och psaltarpsalm” 
Katarina Ridderstedt, 
sång, Ulf Kundler  
Ridderstedt, piano,  
Linnea Tibell, flöjt,  
Nils Ossman, kontrabas.

Sommarmusik
i våra kyrkor

Välkommen till sommarens alla konserter! 
Kostnadsfria för alla - tack vare våra medlemmar. 
En frivillig kollekt tas upp vid varje tillfälle.

25/6 kl 19 Lummelunda
”Kärlek” 
Karin & Jakob Lundin- 
Wistrand: sopran & tenor 
Dan Eiderfors, piano

26/6 kl 19 Fårö kyrka
Gotlands blåsarkvintett
bjuder på fransk och ungersk 
musik samt Mozarts kvintett i 
arrangemang för blåsarkvintett

27/6 kl 19 Tingstäde k:a
”Monica Z och visor” 
Maja Arthursson, sång 
Dan Eiderfors, piano 

28/6 kl 18 Fleringe
”Folkmusik med Oskar 
Lindström och Ingrid 
Rodebjer”
Oskar - piano, dragspel 
Ingrid - sång, fiol
Här tolkar de gemensamma 
inspirationskällor från folk-
musik, jazz & visa där ny-
skriven & traditionell musik 
möts i ett levande samspel.

2/7 kl 14 Slite Betels träd-
gård (Storgatan 57)
Grodda Kapell: Lennart 
Walman, Hasse Tholin & 
Anna-Karin Renard på fiol 
dragspel, gitarr. 

2/7 kl 18 Gothem kyrka 
”Linn & Joel” 
En musikalisk afton med 
elgitarr och piano. Musik 
från bl.a spel- & filmvärlden.

2/7 kl 19 Bro kyrka
”Goda nyheter till 
mänskligheten”
Gospelkören Joyful Voi-
ces med solister 
Stefan Bjuvgård, cajún
Dan Eiderfors, körledare

3/7 kl 19 Othem kyrka
”Smiling Gotland” 
Katarina Ridderstedt, 
sång och Ric Sims, piano

6/7 kl 19 Lärbro kyrka
”Karin & Dan tolkar 
Sibelius”
Karin Nyman, sopran, 
Dan Eiderfors, piano

8/7 kl 19 Hangvar kyrka 
”Ljudlandskap i juli” 
Melker Annas, trombon, 
Oliver Wetter Burman, 
bas, Dan Eiderfors, piano

9/7 kl 14 Slite Betels träd-
gård (Storgatan 57) Stefan 
Larsson, sång, gitarr

10/7 kl 19 Boge kyrka
”Sommarromanser”
Karin Nyman sopran, 
Dan Eiderfors piano 

12/7 kl 19 Stenkyrka
”Orgelmusik från fem 
århundraden ” 
Domkyrkoorganist Peter 
Alrikson, orgel

13/7 kl 19 Hallshuk kapell
”How deep is the ocean” 
Gotlandsbolaget Jazz



3/8 kl 18 Fårö kyrka 
”Minimalism, maximalism 
& magnifika barockmästare” 
Per Gross, blockflöjt
Med avstamp i virvlande 
dansmelodier från 1300-ta-
let sträcker sig programmet 
fram till minimalism från 
vår egen tid. Musik av bla 
Anonymus, J. S Bach, J van 
Eyck, Makoto Shinohara och 
Markus Zahnhausen

3/8 kl 19 Hall kyrka 
”Jonas Granberg & 
Oskar Lindström duo”. 
Jonas Granberg, saxofon 
& Oskar Lindström, piano

7/8 kl 19 Slite kyrka
”Från Händel till Piazzolla” 
Stråkduett med Emilio 
Estrada, violin & Fredrik 
Lönngren, kontrabas

7/8 kl 19 Lummelunda
”Oh Jazz!” 
Jonas Granberg, saxofon, 
Andreas Pettersson, gitarr, 
Josef Karnebäck, bas 

23/7 kl 14 Slite Betels 
trädgård (Storgatan 57)
Tommy med vänner, 
sång & musik. Servering. 

23/7 kl 18 Gothem kyrka
”Musikkväll i kyrkan”
med Miriam Hinas och 
Mia Lööw med flera.

24/7 kl 19 Fårö kyrka
Duojazz med Josef 
Karnebäck, kontrabas och 
Andreas Pettersson, gitarr
Stämningsfulla och fartfyllda 
tolkningar av låtar ur den 
breda jazzrepertoaren i ett 
intimt duoformat.

26/7 kl 18 Bunge kyrka
Emelie Stolpe Marklund, 
sopran och Jürgen Glenk, 
klaver. Följ med till barock-
operans magiska värld! 
Musik av Händel och Vivaldi.

27/7 kl 18 Bunge kyrka
”Dråmmpipa och lirepilk” 
Julia Westberg och Lars 
Almgård Kruthof spelar & 
berättar om Gotländskt 
1700-tal.

28/7 kl 19 Martebo kyrka
”Musiken kring Shakespeare” 
Duo Delarosa: Sophie 
Malmros, sång, Anders 
Delin, renässansluta

Med reservation för ändringar

Sommarmusik arrangeras i 
samarbete med Sensus

30/7 kl 14 Slite Betels 
trädgård (Storgatan 57) 
Emilio Estrada, fiol och 
Peter Arkell, piano & sång.

30/7 kl 18 Gothem kyrka 
Musikaliskt fyrverkeri 
”På möjliga och omöjliga 
instrument” med familjen 
Hellgren.
Sång och musik i klassiska 
tolkningar blandas med 
inslag av instrument” som 
man kanske inte trodde att 
det var möjligt att spela på. 

30/7 kl 19 Bro kyrka
”Vem om inte vi”
Alma Hedlund Emilsson 
och Linn Ahlqvist
”- När livet är läskigt måste 
vi vara modiga.”

31/7 kl 19 Hallshuk kapell 
”Ord & toner” med Peter 
Arkell & Emilio Estrada, fiol

2/8 kl 16.15 Stenkyrka
”Songbird”  
Rigmor Gustafsson, sång 
Mattias von Wachen-
feldt, gitarr   
En hyllning till musiken och 
dess kraft att beröra med 
en blandning av original-
kompositioner och tolk-
ningar av älskade klassiker 
från artister som Monica 
Zetterlund, Eva Cassidy och 
Bill Withers. 

”-Med Rigmors innerliga 
sång & Mattias akustiska 
gitarrspel skapar de en 
stämning som rör sig 
mellan det avskalade 
och melodiska.”

11/8 kl 19 Fårö kyrka
”Dråmmpipa och lirepilk” 
Julia Westberg och 
Lars Almgård Kruthof

11/8 kl 19 Stenkyrka k:a
”Vindarna sucka 
- Bach i gränslandet” 
Duo Kondens -
Lisa Oscarsson, orgel, 
My Eklund, blockflöjt

13/8 kl 19 Rute kyrka
”New ears on GP da 
Palestrina” 
Ad Fontes vokalensemble
Ledare: Dan Eiderfors

13/8 kl 19 Hellvi kyrka
”Drömsk folkton med nya 
rötter” Julia Westberg, 
sång och folkinstrument, 
Elliott Ingelse, piano

13/8 kl 19 Bro kyrka
Kongshaugkvartetten:
Andreas Kongshaug och 
Marie Sandell, violin. 
Richard Hellgren, viola 
och Marianne Seid, cello.

14/8 kl 19 Martebo kyrka  

”Bland krinoliner och 
praliner - godbitar från 
1500-talet och framåt” 
Mimmi Rosendahl Lindberg, 
sopran, Olle Lindberg, gitarr, 
Dan Eiderfors, piano

Foto: Linus Nivrén
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Kalendarium 25 juni - 31 juli

Gudstjänster och musik
Onsdag 25 juni 
19.00 Lummelunda 
Sommarmusik ”Kärlek” 
Karin & Jakob Lundin- 
Wistrand: sopran & tenor 
Dan Eiderfors, piano
Peter Arkell

Torsdag 26 juni 
18.00 Slite Konsert
Stefan Larsson     
Olle Hammarberg

19.00 Fårö Sommarmusik
Gotlands blåsarkvintett
Kaisa Celsing

Fredag 27 juni 
19.00 Tingstäde
Sommarmusik  
”Monica Z och visor” 
Maja Arthursson, sång 
Dan Eiderfors, piano 
Peter Arkell

Lördag 28 juni
18.00 Fleringe Sommar-
musik Folkmusik med 
Oskar Lindström, piano 
& dragspel och Ingrid 
Rodebjer, piano & sång
Johan Sunnerstam

Söndag 29 juni
2:e sön e. trefaldighet

11.00 Hejnum Högmässa
Lena Maria Hagensen
Gudrun Wessman
14.30 Slite Gudstjänst på 
Kilåkern serviceboende
Kaisa Celsing
Emelie Stolpe Marklund
16.00 Gothem Gudstjänst
Lena Maria Hagensen
Gudrun Wessman
18.00 Stenkyrka Aftonbön
Lekmannaledd
22.00 Gann ödekyrka 
Musikgudstjänst 
Gudskelov Gospel
Kaisa Celsing

Onsdag 2 juli 
13-18 Fårö kyrka
Drop-in vigslar & dop 
Martina Åkeson Wollbo, Kaisa 
Celsing, Katarina Ridderstedt, 
Dan Eiderfors. Mer information:
svenskakyrkan.se/norragotland

Onsdag 2 juli 
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Grodda Kapell: Lennart 
Walman, Hasse Tholin & 
Anna-Karin Renard på fiol 
dragspel, gitarr.  Servering.    
Olle Hammarberg

18.00 Gothem Sommar-
musik: ”Linn & Joel” 
En musikalisk afton med 
elgitarr och piano. Musik 
från bl.a spel- & filmvärlden.
Camilla Estrada Tomtlund
19.00 Bro Sommarmusik 
”Goda nyheter till 
mänskligheten”
Gospelkören Joyful Voi-
ces med solister 
Stefan Bjuvgård, cajún
Dan Eiderfors, körledare
Lena Maria Hagensen

Torsdag 3 juli
19.00 Othem Sommar-
musik: Smiling Gotland 
Katarina Ridderstedt, 
sång och Ric Sims, piano
Camilla Estrada Tomtlund

Söndag 6 juli
3:e sön e. trefaldighet

10.00 Rute Mässa
Kaisa Celsing
Emelie Stolpe Marklund
10.00 Martebo Gudstj.
Camilla Estrada Tomtlund
Ragnar Håkansson
11.00 Hejnum Högmässa
Martina Åkeson Wollbo
Dan Eiderfors
16.00 Källunge Gudstjänst
Estrada Tomtlund, Håkansson
18.00 Fårö Mässa
Celsing, Stolpe Marklund
19.00 Boge Gudstjänst 
Estrada Tomtlund, Håkansson
19.00 Lärbro Sommarmusik
”Karin & Dan tolkar Sibelius”
Karin Nyman, sopran, 
Dan Eiderfors, piano
Birgitta Forsblom

Tisdag 8 juli
19.00 Hangvar Sommar-
musik  ”Ljudlandskap i juli” 
Melker Annas, trombon, 
Oliver Wetter Burman, 
bas, Dan Eiderfors, piano

Onsdag 9 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Stefan Larsson, sång, gitarr
Servering. Olle Hammarberg

Torsdag 10 juli
19.00 Boge Sommarmusik 

”Sommarromanser”
Karin Nyman sopran, 
Dan Eiderfors piano 
Malin Martis

Lördag 12 juli
19.00 Stenkyrka Sommar-
musik ”Orgelmusik från 
fem århundraden” 
Domkyrkoorganist Peter 
Alrikson, orgel
Camilla Estrada Tomtlund

Söndag 13 juli
4:e sön e. trefaldighet

11.00 Hejnum Högmässa
Lena Maria Hagensen
Dan Eiderfors
11.00 Slite Betel Familje-
gudstjänst  varmkorv       
Malin Martis
Emelie Stolpe Marklund
12.30 Stenkyrka Frilufts-
gudstjänst i hembygd-
sänget (Prästgården 424)
Peter Arkell
14.00 Fårö Gudstjänst vid 
Engelska kyrkogården
Kören Fårfiolerna
Agneta Söderdahl
Emelie Stolpe Marklund
14.30 Slite Gudstjänst
på Kilåkern serviceboen-
de
Malin Martis
16.00 Vallstena Gudstj.
Lena Maria Hagensen
Dan Eiderfors
18.00 Bunge Gudstjänst
Lekmannaledd
Emelie Stolpe Marklund
18.00 Fole Sojdet vid 
Knäpphagen (nära Sojdungs 
gård) Gudstjänst
Malin Martis
19.00 Hallshuk kapell 
Sommarmusik
”How deep is the ocean” 
Gotlandsbolaget Jazz
Kaisa Celsing, Dan Eiderfors

Onsdag 16 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Blå Byxar Band med Kjell 
Thomsson m.fl. Servering        
Olle Hammarberg
18.00 Gothem Sommar-
musik ”Karin & Dan tolkar 
Händel” Karin Nyman, 
sopran, Dan Eiderfors, 
piano/orgel 
Camilla Estrada Tomtlund
19.00 Bro Sommarmusik
”Dråmmpipa och lirepilk” 
med Julia Westberg och 
Lars Almgård Kruthof 
Martina Åkeson Wollbo

Torsdag 17 juli
19.00 Boge Sommarmusik 

Sång och musik med 
Systra Mi: Svea, Gerda 
och Judit Emilsson. 
Alma Emilsson, piano/sång
Malin Martis

19.00 Fårö Sommarmusik
”Klassiska favoriter för 
cello och piano”
Isabel Blomé, cello
Liane Alitowski, piano
Kaisa Celsing

Fredag 18 juli
19.00 Hallshuk Sommar-
musik ”Jazz, visa och 
psaltarpsalm” Katarina 
Ridderstedt, sång,
Ulf Kundler Ridderstedt, 
piano, Linnea Tibell, flöjt, 
Nils Ossman, kontrabas.

Söndag 20 juli
Apostladagen
10.00 Hellvi Gudstjänst
Malin Martis, Yvonne Nellvik
11.00 Hejnum Högmässa
Kaisa Celsing
Eva-Lis Hammarström Lindén
14.00 Othem Vandrings-
gudstjänst ca 2-3 km
Ta med fika!
Malin Martis, Yvonne Nellvik
16.00 Tingstäde
Högmässa        Kaisa Celsing
Eva-Lis Hammarström Lindén
18.00 Norrlanda Gudstj.
Malin Martis, Yvonne Nellvik
19.00 Fleringe Gudstjänst
Celsing, Hammarström Lindén



Med reservation för ändringar 

Gudstjänster annonseras på 
fredagar i lokaltidningarna och 
kalendariet finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/
norragotland

19.00 Hangvar Gudstjänst
Malin Martis

Måndag 28 juli
19.00 Martebo Sommar-
musik ”Musiken kring 
Shakespeare” 
Duo Delarosa: Sophie 
Malmros, sång, Anders 
Delin, renässansluta
Peter Arkell

Tisdag 29 juli
18.00 Hejnum Sankt 
Olofsmässa firas på den 
helige Olofs dag.
Sofia Lilja,sång
Sven-Bernhard Fast, 
Lena Maria Hagensen, 
Malin Martis, Marie Sandell

Onsdag 30 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik 
Emilio Estrada, fiol och 
Peter Arkell, piano & sång. 
Servering.  Olle Hammarberg
18.00 Gothem Sommar-
musik ”Musikaliskt fyr-
verkeri på möjliga och 
omöjliga instrument”  
med familjen Hellgren.
Lena Maria Hagensen
19.00 Bro Sommarmusik
”Vem om inte vi”
Alma Hedlund Emilsson 
och Linn Ahlqvist 
Malin Martis, Marie Sandell

Torsdag 31 juli 
15.00 Stenkyrka Djur-
gudstjänst i 
hembygdsänget 
(mitt emot skolan)    Peter Arkell
19.00 Hallshuks kapell 
Sommarmusik
 ”Ord & toner” med 
Peter Arkell och
Emilio Estrada, violin

Tisdag 22 juli
19.30 Stenkyrka och Slite 
Konsert under Gotland 
Camber music festival.
Biljetter: gotlandchamber.se

Onsdag 23 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Tommy med vänner, 
sång & musik. Servering. 
Olle  Hammarberg
18.00 Gothem Sommar-
musik: ”Musikkväll i kyrkan”
med Miriam Hinas och 
Mia Lööw med flera.

Torsdag 24 juli
19.00 Fårö Sommarmusik
Duojazz med Josef 
Karnebäck, kontrabas och 
Andreas Pettersson, gitarr
Johan Aronsson

Lördag 26 juli
13-17 Slite Betel Familje-
kul med aktiviteter för barn. 
Pyssel, sång mm.      M Martis
*18.00 Bunge Konsert 
Emelie Stolpe Marklund, 
sopran och Jürgen Glenk, 
klaver. Följ med till barock-
operans magiska värld! 
Musik av Händel och Vivaldi.

*En del av Bunge 1700-tals-
dagar som pågår 26-27 juli. 
Läs hela programmet på 
hemsidan eller sida 11.

Söndag 27 juli
6:e sön e. trefaldighet
10.00 Bunge Gudstjänst i 
1700-talston. Bungekören
Kom gärna i dräkt/folkdräkt.
Emelie Stolpe Marklund
11.00 Hejnum Högmässa
Hagensen, Nellvik
14.30 Slite Gudstjänst
på Kilåkern serviceboen-
de
Malin Martis, Yvonne Nellvik
16.00 Gothem Frilufts-
gudstjänst vid Hammars
Hagensen, Nellvik
18.00 Lummelunda 
Gudstjänst       Lekmannaledd
18.00 Bunge Konsert
”Dråmmpipa och lirepilk” 
Julia Westberg och Lars 
Almgård Kruthof spelar 
& berättar om Gotländskt 
1700-tal.

Välkommen in!
Kyrkorna är öppna
9-17 dagligen
Tack vare frivilliga sockenbor som låser 
upp och till hålls kyrkorna öppna så mycket 
som möjligt. Tiderna kan variera något. 
Kontakta expeditionen vid frågor eller om 
du vill boka ett besök 0498-22 2700.

Svenska kyrkan bär på Sveriges historia genom alla 
sina kyrkor. Vilka fantastiska resurser vi har i dessa 
kyrkorum! De är tillgångar att förvalta, förädla och 
att hålla öppna så långt det är möjligt.

Vi välkomnar er till att besöka 
alla våra kyrkor i sommar. 
Passa på att tända ett ljus, njuta av 
kyrkornas många kulturhistoriska 
föremål eller ta en svalkande paus 
i sommarvärmen.

Glad och välsignad sommar!
Klucku tei med andakt
Väskinde församlingshem 
tisdagar kl 10 - 1, 8, 15, 22, 29 juli

Fleringe kyrka

Digital  
kyrkguide



Lördag 2 augusti 
12.30 Stenkyrka marknad
Musikandakt      Peter Arkell
I anslutningen till att Stenkyrka 
marknad stänger kl 16 börjar 
konserten i kyrkan:
ca. 16.15 Stenkyrka 
Sommarmusik ”Songbird”  
Rigmor Gustafsson, sång 
Mattias von Wachen-
feldt, gitarr         Peter Arkell

Söndag 3 augusti
Kristi förklarings dag
10.00 Fleringe Mässa
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
10.00 Stenkyrka 
Högmässa            Peter Arkell
11.00 Hejnum Högmässa
Kaisa Celsing, Marie Sandell
14.00 Lärbro Kastalänget
mitt emot parkering vid kyrkan
Djurgudstjänst 
Peter Arkell
14.00 Slite Mässa    Kaffe
Sunnerstam, Stolpe Marklund
14.00 Lokrume Musik-
gudstjänst: Frida Olin 
Magnusson & Marie Sandell 
sjunger Lina Sandell
Kaisa Celsing, Marie Sandell
Hembygdsf. bjuder på fika!
17.00 Källunge Musik-
gudstjänst: Frida Olin 
Magnusson & Marie Sandell 
sjunger Lina Sandell
Kaisa Celsing, Marie Sandell
18.00 Fårö Sommarmusik 
”Minimalism, maximalism 
& magnifika barockmästare” 
Per Gross, blockflöjt
Sunnerstam, Stolpe Marklund
19.00 Hall Sommarmusik
”Jonas Granberg & 
Oskar Lindström duo”. 
Jonas Granberg, saxofon 
Oskar Lindström, piano

Med reservation för ändringar. 
Gudstjänster annonseras på fredagar i lokal-
tidningarna och kalendariet finns på hemsidan.

Torsdag 7 augusti 
19.00 Slite Sommarmusik 

”Från Händel till Piazzolla” 
Stråkduett med Emilio 
Estrada, violin & Fredrik 
Lönngren, kontrabas
Camilla Estrada Tomtlund 
19.00 Lummelunda 
Sommarmusik ”Oh Jazz!” 
Jonas Granberg, saxofon, 
Andreas Pettersson, gitarr, 
Josef Karnebäck, bas 
Peter Arkell

Lördag 9 augusti 
10.00 Rute Slåtterguds-
tjänst i Valla änge  
Kaisa Celsing
Joel Saxholm Smitterberg
12.00 Fole Middagsbön
i samband med marknadsdagen
Martina Åkeson Wollbo
Marie Sandell

Söndag 10 augusti
8:e sön e. trefaldighet
10.00 Tingstäde
Friluftsgudstjänst vid 
Polhemsgården  Peter Arkell
11.00 Hejnum Högmässa
Kaisa Celsing, Marie Sandell
14.00 Vallstena Andakt 
och musik på kyrkbacken
Arkell, Saxholm Smitterberg
14.30 Slite Gudstjänst på 
Kilåkern serviceboende
Kaisa Celsing, Marie Sandell
18.00 Fårö Gudstjänst
Kaisa Celsing, Marie Sandell
19.00 Elinghem ödekyrka  
Gudstjänst          Peter Arkell

Måndag 11 augusti
19.00 Fårö Sommarmusik
”Dråmmpipa och lirepilk” 
Julia Westberg och Lars 
Almgård Kruthof
Kaisa Celsing
19.00 Stenkyrka Sommar-
musik ”Vindarna sucka - 
Bach i gränslandet” 
Duo Kondens- 
Lisa Oscarsson, orgel, 
My Eklund, blockflöjt
Malin Martis

Onsdag 13 augusti
19.00 Rute Sommarmusik
”New ears on GP da 
Palestrina” 
Ad Fontes vokalensemble
J Sunnerstam, D Eiderfors
19.00 Hellvi Sommarmusik
”Drömsk folkton med nya 
rötter” Julia Westberg, 
sång och folkinstrument, 
Elliott Ingelse, piano
19.00 Bro Sommarmusik
Kongshaugkvartetten:
Andreas Kongshaug och 
Marie Sandell, violin. 
Richard Hellgren, viola 
och Marianne Seid, cello.
Malin Martis, Marie Sandell

Torsdag 14 augusti
19.00 Martebo Sommar-
musik  ”Bland krinoliner 
och praliner - godbitar 
från 1500-talet och 
framåt” 
Mimmi Rosendahl Lindberg, 
sopran, Olle Lindberg, gitarr, 
Dan Eiderfors, piano
Johan Sunnerstam

Söndag 17 augusti
9:e sön e. trefaldighet
10.00 Martebo Gudstj.
Malin Martis
Joel Saxholm Smitterberg
11.00 Hejnum Högmässa
Kajsa Celsing, Marie Sandell
14.00 Boge Gudstj.   Kaffe
Malin Martis
Joel Saxholm Smitterberg
14.00 Rute Friluftsguds-
tjänst vid Karthaken fiskeläge 
(Furilden 821) 
Kaisa Celsing, Marie Sandell
16.00 Norrlanda 
Hammars fiskeläge
Musikgudstjänst med
Tomas Boström
19.00 Lärbro Högmässa
Kaisa Celsing
Joel Saxholm Smitterberg
19.00 Väskinde Gudstjänst  
Malin Martis, Marie Sandell

Söndag 24 augusti
10:e sön e. trefaldighet
10.00 Bunge Gudstjänst 
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
11.00 Othem Mässa på 
teckenspråk 
Othem kyrkliga syföreningen  
firar 150 år med tårta efteråt!
Martina Åkeson Wollbo
Malin Martis, Yvonne Nellvik
11.00 Hejnum Högmässa
Bimbi Ollberg
Joel Saxholm Smitterberg
13.00 Fårö Friluftsguds-
tjänst vid Nantens hus
(Butleks, vänster innan Ekeviken)
Ta med något att sitta på och 
fikakorg.
Sunnerstam, Stolpe Marklund
14.30 Slite Gudstjänst
på Kilåkern serviceboen-
de
Malin Martis, Yvonne Nellvik
16.00 Gothem Gudstjänst
Sunnerstam, Eiderfors
16.00 Lummelunda 
Trädgårdsgudstjänst
Martina Åkeson Wollbo
Joel Saxholm Smitterberg
19.00 Hallshuk Gudstjänst
Sunnerstam, Eiderfors
19.00 Fole Gudstjänst
Martis, Saxholm Smitterberg

Onsdag 27 augusti
17.00 Fleringe Skapelse-
mässa i nationalparken
Sunnerstam, Stolpe Marklund

Lördag 30 augusti
11-16 Slite Betel Café 
i samband med Slite marknad 
Chatarina Hammarberg

EFS Sommarkonferens
Fre-sön 29/8-31/8
Fole Missionshus 18.00
29/8 Talare: 
Helen Davidsson
30/8 Talare: Anna Ljung
31/8 Talare: Peter Arkell

Sång och musik alla kvällar 
med Johan och Gunilla 
Sigvardsson från Vimmerby

Kalendarium 2 augusti - 7 september

Gudstjänster och musik



Söndag 31 augusti
11:e sön e. trefaldighet
10.00 Stenkyrka 
Högmässa
Peter Arkell, Gudrun Wessman
11.00 Hellvi Högmässa
Kaisa Celsing, Dan Eiderfors
11.00 Hejnum Högmässa
Bimbi Ollberg Marie Sandell
13.00 Slite Gudstjänst
i parken (Slite marknad)
Malin Martis, Dan Eiderfors
16.00 Källunge Gudstjänst
Camilla Estrada Tomtlund
Marie Sandell

Tisdag 2 september
12.30 Fole missionshus
Lunch (Pris 70 kronor)
Sång och musik: Johan 
och Gunilla Sigvardsson 
från Vimmerby
Anmälan senast måndag 
kl. 12, 076-218 7807. 

Fredag 5 september
14.00 Slite församlingshem
Otndag, Sång & musik 
med Johan och Gunilla 
Sigvardsson från Vimmerby

Söndag 7 sept
12:e sön e. trefaldighet
10.00 Rute Mässa
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
11.00 Lärbro Högmässa
Peter Arkell, Dan Eiderfors
11.00 Hejnum Högmässa
Hagensen, Saxholm Smitterberg
13.00 Fårö Mässa
Sunnerstam, Stolpe Marklund
14.00 Vallstena Gudstj.
Camilla Estrada Tomtlund
Joel Saxholm Smitterberg
14.30 Slite Mässa på 
Kilåkern serviceboende
Hagensen, Eiderfors
16.00 Tingstäde Frilufts-
gudstjänst vid Polhems-
gården. Korvgrillning  Arkell
17.00 Väskinde Gudstjänst 
för nybörjare    Görel & Renée
18.00 Othem Gudstjänst     
Sunnerstam, Stolpe Marklund
19.00 Lokrume Gudstjänst  
Camilla Estrada Tomtlund
Joel Saxholm Smitterberg

Bunge 1700-talsdagar!
26-27 juli
Återupplev 1700-talet under ett dygn! 
Gotlands andra storhetstid.

26 juli Bunge kyrka kl 18 
Konsert med Emelie Stolpe Marklund, sopran
och Jürgen Glenk, klaver
Hisnande toner och koloraturer för Drottningar, Gudinnor 
och Kastrater. Följ med till barockoperans magiska värld! 
Musik av Händel och Vivaldi

27 juli i Bunge kyrka

10.00 Gudstjänst i 1700-tals ton, kom gärna i dräkt 
eller folkdräkt.

11-17 Textilkonstnär Barbro Sandell från Norrlanda 
visar och säljer sina tyger med originalmönster 
av Tobias Lang som verkade på Gotland under 
1700-talet. I kyrkans tornrum.

11.30 Orgelvisning: Organist Emelie Stolpe Markund 
visar och spelar på Hennes Majestät barockorgeln 
från 1756.

13.00 Konstvetare Tomas Grahn visar och berättar 
om några utvalda originalföremål ur sina samlingar.

14.00 Prova på dans: på 1700-talet fyllde dansen 
en mycket viktig social funktion i samhället.
Lär dig grunderna i att röra dig och föra dig med 
elegans tillsammans med danspedagog 
Anna-Karin Skoglund. Inga förkunskaper krävs!

15.00 ”Kläderna gör mannen/ kvinnan!”
Förevisning av 1700-talsdräkter, utan och innan. 
Du som har sytt en dräkt som du vill visa eller 
berätta om är extra välkommen att delta. 
Missa inte detta tillfälle!

18.00 Konsert ”Dråmmpipa och lirepilk” 
Musikintendent Lars Almgård Kruthof, och
 folkmusiker Julia Westberg spelar och berättar 
om 1700-talets folkliga musik från Gotland. 
Vi kommer även att få se och höra en kopia av en 
vevlira med förlaga från Groddagården i Fleringe.

25 augusti
Guidad tur på Fårö 
med lunch. Besök 
på Bergmancenter. 
Ta med fikakorg till 
förmiddagsfikat!
Kostnad: 300 kr. 
Bidrag kan sökas!

Bussen hämtar upp här:
7.50 Lokrume kyrka
8.00 Fole kyrka
8.10 Bäl kyrka
8.25 Slite busshållplats 
Stationsgatan
8.40 Lärbro kyrka
9.05 Fårösund,
Träffpunkten/Kupan

Anmälan 4/8 -20/8
Jenny Klintlöf 
070 - 305 75 40

Följ med på 

Bussutflykt

Klucku tei 
med andakt
Fårösund Träffpunkten
tisdagar kl 10 
5/8, 12/8 och 19/8

Grattis! 
Othem kyrkliga
syförening 150 år!
Söndag 24/8 kl 11
Othem kyrka
Mässa på teckenspråk
Firande med smörgåstårta 
efteråt!  
Anmälan till lunchen senast 
den 18/8 till Kristina Viberg 
0762113167.   Välkomna! 



Hej Johan, hur mycket måste man tro?
För att vara med i kyrkan? Ingenting! Det finns så många 
anledningar att vara med, varav tro kan vara en!
Sen kan det vara andra anledningar; man vill vårda kultur- 
arvet, man vill att det ska ringa i klockorna, man vill att 
det ska firas Luciagudstjänster. 
Men medlemsskapet kan också kännas som en försäk-
ring.  När livet ställs på sin spets, då vill jag att det ska 
finnas någon där som kan ställa upp för en utan en lång 
väntetid. 
Så egentligen: tron, kulturarvet och försäkringen – det är 
tre bra anledningar att vara medlem! 

Om man ska kalla få sig för kristen, hur ska det gå till? 
Det är vad man känner inombords framförallt. Vad känner 
du – det är viktigast! 
Firar du jul och kan tänka dig att döpa dina barn, då är du 
kristen nog! Det är inget man kan mäta med en tumstock. 
Ordet kristen, det kan kännas lite stort och svårt för en del. 
För tio år sen ville nästan ingen säga att de var kristna, 
det var pinsamt. Men det har vänt. En av konfirmanderna 
i år sa så tydligt ”jag vill konfirmera mig för att kunna kalla 
mig kristen”. Hon ville döpa sig och uppleva konfirmationen. 

Det står så mycket förskräckliga saker i gamla testa-
mentet, är det homofobi, och han som blev uppäten av 
en val och en massa mer – måste man tro på allt det?
Det finns ju tolkningar och olika infallsvinklar på allt, vilken 
religion eller politisk inriktning som helst och det går att 
vinkla åt alla möjliga håll. Man måste inte stämma in i alla 
olika tolkningar, man kan få hitta sin egen. 

Trosbekännelsen, kan den vara till hjälp att tro  
eller tvivla på?
Ja det tycker jag definitivt! För mig är den kyrkans tro, 
och även om någon inte själv kan tro på allt så kan man 
tänka att nu går jag in under kyrkans valv och lutar mig 
mot kyrkans tro, att nånting som är större än mig tror när 
jag själv inte gör det.  
Trosbekännelsen är som kyrkans nationalsång, över hela 
världen. Det är den som håller ihop den kristna kyrkan. 
Sen om man tror på den bokstavligen eller inte, det är 
något annat. Det är som svenska nationalsången, det 
kanske inte är alla ord som är helt perfekta för mig heller 
men den samlar vårt land. Trosbekännelsen samlar hela 
den världsvida kyrkan!

Den som är medlem men kanske inte direkt aktiv eller 
känner sig troende, eller den som ännu inte är medlem 
- varför ska de vara medlemmar i Svenska kyrkan?  
Det är jättebra att det finns en kyrka – om inte för din 
egen skull så för andras skull. Det behöver finnas en kyrka 
på plats i kris och glädje. Så fortsätt vara medlem!
Kyrkan bygger på att vi alla är med och bidrar, så alla 
verkamheter kan få finnas. 

Varför ska man rösta i kyrkovalet? 
Jo röst ska man definitivt! Det är en demokratifråga! Vill 
vi att vi ska fortsätta ha rösträtt i kyrkan och i samhäl-
let överlag, så behöver alla demokratiska organisationer 
stöttas nu när det sker angrepp från så många håll på 
så många platser i världen. Det är viktigt att stötta alla 
demokratiska organisationer just nu! 
 

Prästen Johan Sunnerstam: 

Pepp för att vara medlem  

och kanske kristen


